ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Умыганского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» декабря 2024 г.                                      № 56-ПА
с. Умыган
Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с. Умыган» в новой редакции

В соответствии с Законом Иркутской области от 28 декабря 2023 года № 165-ОЗ «О признании утратившим силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», Устава администрации Умыганского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Устав муниципального казённого учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Умыган» в новой редакции (прилагается).

2. Исключить Сведения о дополнительных видах деятельности в разделе Сведения о видах экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности: код 91.0 «Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры»; код 91.01 «Деятельность библиотек и архивов».
3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношение, возникшее с 01.01.2025 года.
4. Признать утратившим силу Устав, утверждённый постановлением №20-ПА от 29.09.2021 года администрации Умыганского сельского поселения.
5.Выступить, при государственной регистрации Устава в Межрайонной ИФНС России № 17 по Иркутской области, директору муниципального казённого учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Умыган» Крушевской Олесе Александровне.
6. Опубликовать настоящее постановление, после государственной регистрации изменений, в информационном бюллетене «Умыганская панорама» и разместить на официальном сайте администрации Умыганского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Умыганского сельского поселения                                 В.Н. Савицкий